
Vi indstiller hermed TV2 Østjyllands journalister Emma Fjordbak og Jens Holm for deres afsløringer af 
svigt mod udsatte børn på ikke-godkendte bosteder.  
 
De har afdækket et ureguleret marked med skjulte botilbud, der opererer uden for Socialtilsynets 
kontrol. 
  
Emma Fjordbak og Jens Holm har ikke blot givet stemme til børn, pårørende og naboer, der selv har 
mærket og set svigtet, men også dokumenteret afsløringerne gennem tusindvis af sider fra 
aktindsigter, adgang til anbragte børns egne journaler, interne papirer og fortrolige kilder. 
  
Afsløringerne har skabt en fælles dagsorden om, at dette hul i systemet skal lukkes. De har sat et 
nødvendigt fokus på velfærdskriminalitet, hvor udsatte børn bruges som brikker i en forretning, der 
trækker millioner af kroner ud af de offentlige kasser. 
  
Dækningen har afdækket groft omsorgssvigt af nogen af samfundets svageste, udsatte børn og unge. 
Emma Fjordbak og Jens Holm har dokumenteret, hvordan direktører løj over for pårørende og 
myndigheder - og siden er blevet politianmeldt af flere kommuner. 
  
Samtidig har de afsløret, at børn blev placeret ulovligt på disse bosteder i mere end et år, selv om loven 
kun tillader i helt særlige tilfælde maksimalt seks ugers akutanbringelse. 
  
Journalisterne har blandt andet fortalt historien om 12-årige William, som blev flyttet 18 gange under 
sin akutanbringelse på fem måneder. Og hvordan en mormor måtte sende penge til sit barnebarn for 
at sikre, at han fik mad, selv om bostedet havde fået over 10 millioner kroner af kommunen. 
  
Konsekvenserne af afsløringerne har været markante: Blandt andet har flere kommuner politianmeldt 
de ansvarlige direktører. Socialministeren er blevet kaldt i fire samråd og senest også justitsministeren 
som direkte følge af dækningen. Der er midlertidigt varslet lovændringer, samt et stop for brugen af 
ikke-godkendte botilbud. 
  
I alt er der udgivet 31 artikler fra 3. december 2024 til 21. oktober 2025. 
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